平成２９年７月２５日

入札参加者各位

たつの市

見積参考図書への積算条件等の明示について（お知らせ）

たつの市が発注する下記の土木工事について、公平で分かりやすい積算条件を提示

するため、見積歩掛等を見積参考図書へ明示することにしたのでお知らせします。

記

１ 対象となる工事

単価適用年月日が平成２９年７月１日以降の土木工事

２ 見積参考図書の明示内容

① 見積歩掛及び標準以外の歩掛（独自歩掛）等については、歩掛数量等を明示

します。

② 見積単価については、見積りであることを明示します。

３ 留意点

   見積参考図書は、設計図書のほか発注者の標準的な考え方、施工における任意

部分などを示したものです。その記載内容は、あくまでも入札参加者への適正・

迅速な工事費の見積りに供するための資料であり、契約条件として取り扱われる

ものではありません。